
 

Určeno pouze pro vnitřní potřebu města Chabařovice 

 

 

 

 

M Ě S T O   C H A B A Ř O V I C E 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA CHABAŘOVICE 

 

 

Směrnice č. 2/2022 

 

 

Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města 

Chabařovice 

 

 

 

 

 

 

 
Účinnost:  01. 05. 2022 

Dne:   31. 03. 2022 

Zpracoval: Ing. Věra Krepindlová, Ing. Alena Tomešová 

Vydalo: Zastupitelstvo města Chabařovice usnesením č. UZ-xx-x/22 

Počet stran:  5 

Počet příloh:  4  

Příloha č. 1   Ceník palivového dřeva  

Příloha č. 2   Formulář žádosti o poskytnutí dřeva jako naturální mzdy pro zaměstnance města 

Chabařovice na HPP 

Příloha č. 3   Formulář žádosti o prodej dřeva 

Příloha č. 4   Formulář žádosti o povolení samotěžby   



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Obsah 

Článek I. – Úvodní ustanovení  

Článek II. – Dřevo pro místní spolky a příspěvkové organizace  

Článek III. – Dřevo jako naturální mzda pro zaměstnance města Chabařovice, kteří jsou v hlavním 

pracovním poměru  

Článek IV. – Prodej dřeva  

Článek V. – Samotěžba dřeva  

Článek VI. – Závěrečná ustanovení  

 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 

1. Cílem této směrnice je zajistit hospodárnost a účelnost využití obecního majetku v souladu 

s ustanovením §38, odstavce 1 a 2 Zákona č. 128/2000 Sb.,  

2. Předmětem této směrnice je upřesnění způsobu hospodaření se dřevem, které vzniká kácením 

stromů v souladu s odbornými posudky a v souladu s předcházením havarijních stavů u stromů. 

Jedná se o stromy, které se nachází na pozemcích ve vlastnictví města Chabařovice.   

3. Výrobou dřeva ve smyslu této směrnice je považováno: prořezávky suchých, plevelných nebo 

nevhodných stromů, větve, těžba dřeva z polomů, vývratů, souší, těžba dřeva ze stromu 

v havarijním stavu, těžba dřeva při mimořádných událostech (zasahuje Městská policie 

Chabařovice nebo JSDH Chabařovice, obě tyto složky tuto mimořádnou událost v nejbližší 

možný pracovní den nahlásí vedoucí SSMCH, pokud se bude jednat o majetek města), těžba 

dřeva na základě dendrologického nebo jiného odborného posudku či povolení. 

4. Kácením dřevin vzniká sortiment dřeva: větve, špalky do průměru 10 cm, špalky nad průměr 

10 cm, odpad, dřevní odpad. 

5. Kácením dřevin vzniká sortiment, který není možno prodat výhodněji než jako palivo. 

6. Kácení dřevin bude výhradně provedeno za podmínek stanovených zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vyhláškou č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení, v platném znění, a již vydaném povolení, a to výlučně v období 

vegetačního klidu (tj. obvykle v období od 01. 10. do 31. 03.). V případě, že kácení dřevin 

nepodléhá povolení, rozhoduje o něm vedoucí Střediska služeb města Chabařovice s ohledem 

na platnou legislativu. 

7. S dřevem je možno naložit dle následujících priorit: 

a. Dřevo bude poskytnuto pro místní spolky a příspěvkové organizace. 

b. Dřevo bude poskytnuto jako naturální mzda pro zaměstnance města Chabařovice, kteří 

jsou v hlavním pracovním poměru. 

c. Prodej dřeva. 

d. Samotěžba dřeva. 

8. Na poskytnutí nebo prodej dřeva není právní nárok. 

9. Žadatelem může být fyzická osoba, vůči které nejsou evidovány neuhrazené pohledávky 

městem Chabařovice. 

10. O samovýrobu nebo odkup dřeva tímto způsobem nemůže požádat právnická osoba nebo 

fyzická osoba se dřevem obchodující. 

 

 



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Článek II. – Dřevo pro místní spolky a příspěvkové organizace 

1. Žadatelem o zpracované dřevo může být místní spolek nebo příspěvková organizace zřízená 

městem Chabařovice pro účely konání akcí (pálení čarodejnic, opékaní buřtů apod.). 

2. Místní spolek může také dřevo vytěžit sám v rámci údržby veřejného prostranství. V takovém 

případě se na tomto postupu dohodne s vedoucí Střediska služeb města Chabařovice. 

3. Místní spolek nebo příspěvková organizace požádají o přidělení zpracovaného dřeva na základě 

žádosti zaslané vedoucí Střediska služeb města Chabařovice. Vedoucí Střediska služeb města 

Chabařovice vede evidenci množství odebraného dřeva. 

 

 

Článek III. – Dřevo jako naturální mzda pro zaměstnance města Chabařovice, kteří jsou 

v hlavním pracovním poměru 

1. Žadatelem o zpracované dřevo může být zaměstnanec města Chabařovice, který je v hlavním 

pracovním poměru. 

2. Zpracované dřevo bude zaměstnanci poskytnuto jako naturální mzda ve formě mimořádné 

odměny. Tato mimořádná odměna bude vykázána ve mzdě za daný měsíc jako nepeněžní 

plnění. Z této částky budou uplatněny zákonné odvody (daň z příjmu, sociální a zdravotní 

pojištění). 

3. S poskytnutím naturální mzdy vysloví zaměstnanec souhlas (viz § 119 Zákoníku práce). 

4. Ocenění poskytnutého dřeva bude provedeno na základě Ceníku palivového dřeva, který je 

Přílohou č. 1 této směrnice. 

5. Tajemník Městského úřadu eviduje výši poskytnuté naturální mzdy podle jednotlivých 

zaměstnanců. Maximální možná výše poskytnuté naturální mzdy za rok a jednoho zaměstnance 

činí 10.000,- Kč. Zaměstnanec si zajistí odvoz na vlastní náklady. 

6. Žádost o poskytnutí naturální mzdy a zároveň souhlas s poskytnutím naturální mzdy jsou 

uvedeny v Příloze č. 2 této směrnice. 

 

 

Článek IV. – Prodej dřeva 

1. Prodejem dřeva se rozumí úplatné přenechání zpracovaného dřeva města Chabařovice. Odkup 

dřeva bude umožněn občanovi města s trvalým pobytem na základě písemné žádosti, která je 

uvedena v Příloze č. 3 této směrnice.   

2. Záměr prodeje dřeva bude vždy zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Chabařovice. 

3. Žadatel je povinen podat písemnou žádost na podatelnu Městského úřadu Chabařovice. 

Jednotlivé žádosti budou posuzovány dle pořadí, ve kterém byly podány.  

4. Ceny za prodej dřeva jsou uvedené v Ceníku palivového dřeva, který je přiložen v Příloze č. 1 

k této směrnici.  

 

 

Článek V. – Samotěžba dřeva 

1. Město Chabařovice může povolit samotěžbu dřeva. Samotěžbou se rozumí, že žadatel si sám 

vytěží, přiblíží a odveze dřevo. Samotěžba se povolí občanovi města s trvalým pobytem 

staršímu 18-ti let, na základě písemné žádosti, která je uvedena v Příloze č. 4 této směrnice.  

2. Žadatel je povinen podat písemnou žádost na podatelnu Městského úřadu Chabařovice. 

3. O provedení samotěžby rozhoduje vedoucí Střediska služeb města Chabařovice na základě 

posouzení nutnosti pokácení dřevin a v souladu s posudky. Dále se kácení dřevin řídí dle 

Článku I., bod 6.   

4. Samotěžbu i odvoz dřeva žadatel provede pouze v množství, na místě a v termínu, které byly 

předem určené na základě předešlého schválení žádosti. Po ukončení kácení a odklízení uvede 

místo samotné a jeho okolí do bezvadného stavu. Dodrží veškeré podmínky stanovené 

povolením včetně povinnosti k náhradní výsadbě a následné péči.  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

5. Žadatel odpovídá jak za úklid větví, tak za vzniklý nepořádek v místě těžby. Žadatel je povinen 

dohlížet na poklidný průběh samotěžby, snaží se předcházet možným rizikům a bere ohledy na 

ostatní občany obce. Při kácení dbá přísně bezpečnostních pravidel a opatření. Za případné 

škody, které způsobí třetím osobám na životním prostředí zodpovídá sám a výslovně v této 

souvislosti se zavazuje nahradit jakoukoliv škodu, která vznikne při provádění této činnosti.  

6. Cena za samotěžbu dřeva bude uvedena v Ceníku palivového dřeva v Příloze č. 1 této směrnice.  

7. Po ukončení samotěžby bude proveden výpočet celkové ceny za vytěžené dřevo. Žadatel je 

povinen dřevo ihned po ukončení samotěžby uskladnit tak, aby bylo možné okamžitě provést 

výpočet objemu vytěženého dřeva (např. pořezání na špalky, klády o délce 1m). 

 

Článek VI. – Závěrečná ustanovení 

1. Tato Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice byla 

schválena Zastupitelstvem města Chabařovice dne xx. xx. 2022 usnesením č. UZ-xx-x/22.  

 

 

V Chabařovicích dne 31. 03. 2022 

 

 

 

 

 

…………………..…………..                     ……………………………….. 

Mgr. Josef Kusebauch     Libor Verner 

starosta       místostarosta 

  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Příloha č. 1 

 

Město Chabařovice 

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
tel.: 475 225 396                                                                                            e-mail: podatelna@chabarovice.cz 

 

Ceník palivového dřeva 
dle podmínek Směrnice č. 2/2022 

 

Město Chabařovice stanovilo cenu palivového dřeva pro občany s trvalým pobytem na území města 

následovně: 

 

1. Prodej částečně zpracovaného dřeva  

1 prm (prostorový metr – dřevo efektivně naskládáno do jednoho metru krychlového 

s minimálními mezerami)    500 Kč 

 

2. Samotěžba – prodej samostatně zpracovaného dřeva 

1 prm        100 Kč  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Příloha č. 2 
 

Městský úřad Chabařovice, Středisko služeb města Chabařovice  

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
tel.: 475 225 396                                                                                            e-mail: podatelna@chabarovice.cz 

 

 
 

Ž Á D O S T   

o poskytnutí palivového dřeva jako naturální mzdy pro 

zaměstnance města Chabařovice na HPP 
 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………   Rok nar.: ……………..  

Místo TP: ………………………………………………………………………………. …………… 

 

Žádám o poskytnutí palivového dřeva jako naturální mzdy v množství …………..... 

 

Celková cena za poskytnuté dřevo je ………………Kč. 

 

Cena se řídí Přílohou č. 1 Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města 

Chabařovice. 

 

Zaměstnanec zároveň vyslovuje souhlas s poskytnutím naturální mzdy podle § 119, odstavec 1 

Zákoníku práce. 

 

Zároveň potvrzuji, že jsem obeznámen s podmínkami Směrnice č. 2/2022. Souhlasím se zpracováním 

osobních údajů. 

 

V Chabařovicích dne……………… 2022 

 

 

 

 

……………………………………. 

podpis zaměstnance 

 

  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Příloha č. 3 
 

Městský úřad Chabařovice, Středisko služeb města Chabařovice  

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
tel.: 475 225 396                                                                                            e-mail: podatelna@chabarovice.cz 

 

 
 

Ž Á D O S T   

o prodej dřeva  
dle podmínek Směrnice č. 2/2022 

 

 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………   Rok nar.: ……………..  

Místo TP: ………………………………………………………………………………. …………… 

 

 

Žádám o prodej palivového dřeva v množství .................. 
 

 

 

Cenu uhradím před odběrem:  
 

 Na podatelně Městského úřadu Chabařovice V HOTOVOSTI 

 Městskému úřadu Chabařovice NA BANKOVNÍ ÚČET číslo: 0882509369/0800, VS platby: 

4010 

 

Jsem obeznámen s podmínkami Směrnice č. 2/2022. Souhlasím se zpracováním osobních údajů. 

 

 

V Chabařovicích dne……………… 2022 

 

 

 

 

……………………………………. 

Podpis žadatele 

  



Směrnice č. 2/2022 – Pravidla nakládání s dřevem z pozemků města Chabařovice 

 

 

Příloha č. 4 
 

Městský úřad Chabařovice, Středisko služeb města Chabařovice  

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice 
tel.: 475 225 396                                                                                            e-mail: podatelna@chabarovice.cz 

 

 
 

Ž Á D O S T   

o povolení samotěžby 
dle podmínek Směrnice č. 2/2022 

 

 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………   Rok nar.: ……………..  

Místo TP: ………………………………………………………………………………. …………… 

 

Žádám o povolení samotěžby dřeva 

 
Lokalita samotěžby: 

Termín samotěžby:  

Předpokládané množství dřeva: 

 

Cenu uhradím:  

 Na podatelně Městského úřadu Chabařovice V HOTOVOSTI 

 Městskému úřadu Chabařovice NA BANKOVNÍ ÚČET číslo: 0882509369/0800, VS platby: 

4020 

 

Jsem obeznámen s podmínkami Směrnice č. 2/2022. Souhlasím se zpracováním osobních údajů. 

 

 

V Chabařovicích dne……………… 2022 

 

 

……………………………………. 

Podpis 

 

 

 

Datum:  

Množství vytěženého dřeva:  

Celková cena za vytěžené 

dřevo dle Ceníku palivového 

dřeva (Příloha č. 1) 

 

Podpis vedoucí SSMCH:  

 


